UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 52-09/2025-PPGL

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras,  Área  de  Concentração  em

Interfaces entre Língua e Literatura, torna público o Exame de Qualificação de Fernanda Kulis,

nível Mestrado, intitulado:  “Pânico Satânico: uma análise discursiva dos efeitos do jornalismo no

sistema judicial a partir do caso “bruxas de Guaratuba”, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2025,

às 14h, de forma remota pela plataforma Google Meet.

A banca examinadora será composta por:

Presidente/Orientador(a): Professor(a) Doutor(a): Renata Adriana de Souza (UNICENTRO);

Membro Titular: Professor(a)  Doutor(a): Claudia Maris Tullio (UNICENTRO);

Membro Titular: Professor(a)  Doutor(a): Juliana da Silveira (UNISUL);

Membro Suplente: Professor(a) Doutor(a): Nilceia Valdati (UNICENTRO);

Membro Suplente: Professor(a) Doutor(a): Elaine de Moraes Santos (UFMS).

Guarapuava, 05 de setembro de 2025.

Prof.(a) Dr. (a) Nilcéia Valdati
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria Nº 794/2025 – GR/UNICENTRO.